# RHETORICE ISAGOGE

## Alterum

Qui pauper & in minoribus contēpserit omnes, est in opū  
affluentia, & summis honoribus amicum quis speret?

Membrum est res breuiter absoluta, quæ de uo alio mē  
bro orationis excipitur.

Exemplum Ciceronis.

Et inimico proderas, & amicum lædebas.

Exemplum Barlandi.

Nec tibi studuisti, nec alios docuisti, nec errātes corripuisti.

Articulus est, cū singula verba interuallis distinguntur. Cō  
modissima & absolutissima fuerit hæc exornatio, si q̄si gra  
dibus quibusdam exurgens oratio in longum producat.

Exemplum Ciceronis.

Acrimonia, voce, cultu, aduersarios perterruisti. Idem de p  
fligato iam & eiecto Catilina. Abijt, excessit, euasit, erupit.

Exempla Barlandi.

Vir æquitate, iusticia, moderatione, demētia, religione, cō  
summatissimus.

Aliud

Vir bonus, grauis, industrius, prudēs, eloquens.

Aliud

Verno tēpore uideas aues ramis & frondibus arborum in  
uolitare, lasciuire, colludere, cantillare.

Compar est quod habet in se mēbra oratiōis, de quibus  
ante dictum, quæ constat ex pari fere numero syllabarum.

Exemplum Ciceronis.

In prelio Pater mortē oppetebat, domi filius nuptias cōpa  
rabat.

Exemplum Barlandi.

Pater domi ægrotus incubabat, filius foris gulę indulgebāt.

Alterum

Illi eloquētia peperit gloriā, huic medicina dedit diuitias.

Similiter cadens est, q̄n duo aut plura sunt verba quæ si  
militer iisdem casibus efferuntur.

Exemplū Ciceronis

Hominē laudas egentem virtutis, abundantem felicitatis,

Exempla Barlandi.

Hominē laudas amātem pietatis, abundantem probitatis.

Huius in patinis animus est, a literis est mens remota.

Similiter desinens est, quum tamen casus non insunt in  
verbis, tamen similes exitus sunt.

# HADRIANI BARLANDI

Exemplum Ciceronis

Turpiter audes facere, nequiter studes dicere.

Exempla Barlandi.

Eleganter nouit scribere, grauius nouit dicere

Aliud.

Vixit gloriose, docebat studiose.

Aliud.

Auariter ingurgitat, largiter donat

Subiectio est cum quaesito quid ab aduersario dici possit subiicimus id, quod oportet dici.

Exemplum Ciceronis.

Quero igitur, unde iste tam pecuniosus sit factus, non amplius patrimonium relictum est: at patris bona venierunt, hereditatis aliqua obuenit: non potest dici, sed etiam a necessarijs omnibus exheredatus est, praemium aliquod ex iudicio aut lite capit: non modo id non fecit, sed etiam insuper ipse gradus sponsoe vincit. Ergo si his rationibus locupletatus non est, sicut omnes videtis, aut isti domi nascitur aurum, aut vnde non est licitum pecunias capit